
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grignasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 COPIA 

 

C O M U N E  di  G R I G N A S C O  

PROVINCIA di NOVARA 
CAP  28075                               

P.I.  e  cod. fisc. 00177080033 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
 

RESPONSABILE DEI SERVIZI RELATIVI 

 

 
DETERMINAZIONE  N. 304 DEL  29/11/2017 

 

 
OGGETTO: POLIZZE ASSICURATIVE ATTIVITA' COMUNALI ANNO 

2018. LIQUIDAZIONE PER IL TRAMITE L'ARCA  BROKER           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grignasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

OGGETTO: POLIZZE ASSICURATIVE ATTIVITA’ COMUNALI ANNO 2018. LIQUIDAZIONE PER IL 
TRAMITE L’ARCA BROKER.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con deliberazione G.C. n. 114 del 30.11.2016,esecutiva ai sensi di legge, si è 
provveduto ad affidare alla Società L’ARCA Consulenza assicurativa S.R.L. con sede ad Aosta in 
Viale Gran San Bernado 10 P.iva 00114290075 l’incarico di consulenza per la gestione dei rischi e 
delle relative coperture assicurative dell’amministrazione comunale sino alla naturale scadenza senza 
tacito rinnovo delle polizze che si vanno a rinnovare; 

 
PRESO ATTO della nota in data 28.11.2017, con la quale il broker su citato ha comunicato l’importo 
delle polizze scadenti al 31.12.2017 e per le quali è stata fatta una ricerca di mercato per il periodo 
01.01.2018 – 31.12.2018 le compagnie hanno trasmesso le valutazioni relative; 
 
 

COMPAGNIA RISCHIO ASSICURATO IMPORTO 

UNIPOL SAI AG. BIELLA RCTO € 8.976,00 

VITTORIA/DAS AG. AOSTA TUTELA LEGALE € 1.690,00 

SARA AG. IVREA KASKO € 1.000,00 

REALE MUTUA AG. BORGOSESIA INCENDIO € 2.950,00 

REALE MUTUA AG. BORGOSESIA INFORTUNI € 404,00 

VITTORIA AG. AOSTA FURTO € 850,00 

REALE MUTUA AG. BORGOSESIA ELETTRONICA € 970,00 

 TOTALE € 16,840,00 

 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 22.03.2017 di approvazione del Bilancio 201-2019; 

 
DATO ATTO quindi della necessità di provvedere al pagamento dell’importo per l’anno 2018 di € 
16.840,00 per il tramite della Società L’ARCA Consulenza assicurativa S.R.L. con sede ad Aosta in 
Viale Gran San Bernado 10 P.iva 00114290075; 
 
CONSIDERATO di impegnare l’importo di € 16.840,00 nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene 
esigibile e pertanto imputandolo all’esercizio 2018 al codice di bilancio 01.05.1 470/10 ART. 1 del 
Bilancio pluriennale 2017 – 2019 esercizio 2018; 
 

- VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 D.L. 78/2009; 
 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, N. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
DATO ATTO  che il codice CIG assegnato al presente impegno di spesa è Z342105503; 
 
VISTO:  
- l’art. 191 del Decreto Legislativo 18-8-2000 n. 267 e s.m.i.; 
- il Regolamento dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia, approvato con deliberazione C.C.     
n. 38 del 25.10.2006; 
- l’art. 27 del Nuovo Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 
D.G.C. n. 68/2008;  
- il Decreto di nomina sindacale n. 01/2017; 
 

DETERMINA  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grignasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

1. Di provvedere all’impegno e alla liquidazione del premio delle suddette polizze assicurative 
concernenti le attività comunali per il tramite della Società L’ARCA Consulenza assicurativa 
S.R.L. con sede ad Aosta in Viale Gran San Bernado 10 P.iva 00114290075, che per l’anno 
2018 ammonta  ad  € 16.840,00; 
 

2. di impegnare l’importo di € 16.840,00 nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene esigibile e 
pertanto imputandolo all’esercizio 2018 al codice di bilancio 01.05.1 voce 470/10 art. 1 del 
bilancio pluriennale 2017-2019 esercizio 2018; 
 

3. di dare altresì atto che il codice CIG assegnato al presente impegno di spesa è Z342105503 
e sarà comunicato alla ditta citata per gli adempimenti conseguenti; 
 

4. Di dare ampio mandato al Responsabile del Servizio Finanziario del conseguente pagamento 
sulla base della Regolarità Tecnica del Responsabile del Servizio competente. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grignasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

 

 

 

La presente determina viene così sottoscritta: 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 (F.to BONAZZI dott.sa Valentina) 
 
Grignasco, lì ________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                  (F.to FRANZINI ANNALISA) 
 
Grignasco, lì ________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 
 
Pubblicato il ________________________ e per 15 gg. consecutivi. 
 
          IL MESSO COMUNALE 
 
          ____________________ 
 
Grignasco, lì ________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme ad uso amministrativo: 
 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              (BONAZZI dott.sa Valentina) 
 
Grignasco, lì ________________________ 


